

2004-02-04

LS 0402-0270

Landstingsstyrelsen

Avtal mellan Stockholms läns landsting och Karolinska Institutet om samarbete om grundutbildning av läkare, medicinsk forskning och utveckling av hälso- och sjukvård, Regionalt ALF-avtal

Föredragande landstingsråd: Ingela Nylund Watz

ÄRENDET

Landstingsdirektören föreslår avtal mellan Stockholms läns landsting och Karolinska Institutet om samarbete om grundutbildning av läkare, medicinsk forskning och utveckling av hälso- och sjukvård.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta

att godkänna avtal mellan Stockholms läns landsting och Karolinska Institutet om samarbete om grundutbildning av läkare, medicinsk forskning och utveckling av hälso- och sjukvård (Regionalt ALF-avtal).

Föreliggande överenskommelse mellan landstinget och Karolinska Institutet innebär ett stort steg framåt för forskning, utveckling och utbildning inom hälso- och sjukvården i Stockholmsregionen. Avtalet är unikt ur ett nationellt perspektiv och medför ett nytt, fördjupat och breddat samarbete.

Bilagor

- 1 Avtal
- 2 Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande

2004-02-02

Målet är att genom ett gemensamt ansvarstagande för kunskapsbildningen i hälso- och sjukvården förbättra människors hälsa. Patientnyttan skall vara vägledande för såväl klinisk forskning som utbildning och utveckling.

Avtalet stadgar att genusperspektivet skall integreras i all verksamhet inom forskning, utbildning och utveckling, så att jämställdhetsaspekterna beaktas i allt beslutsfattande. Parterna är också eniga om utgångspunkten att en långsiktigt hållbar samhällsutveckling förutsätter ökade forskningsinsatser inriktade på hur ohälsa uppkommer och förebyggs.

Det nära och gemensamma arbete som parterna lagt ned för att nå en överenskommelse håller mycket hög kvalitet och rymmer nya möjligheter att öka kunskapsinnehållet i hälso- och sjukvården. Kompetensutvecklingen stärks genom ett gemensamt ansvarstagande för all vårdutbildning, forskningens internationella konkurrenskraft betonas, den kliniska forskningens koppling till hälso- och sjukvården sätts i fokus och ambitionen är att korta tiden från vetenskapligt rön till klinisk praxis. Det vetenskapliga synsättet skall genomsyra hälso- och sjukvården på alla nivåer.

Samarbetet omfattar den statliga ALF-ersättningen och de resurser landstinget anslår som komplettering till denna. Men samarbetet kan också omfatta andra resurser om parterna så överenskommer.

Ingela Nylund Watz

Anders Lönn

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Landstingsdirektören har i tjänsteutlåtande den 2 februari 2004 (bilaga) föreslagit landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta *att* godkänna avtal mellan Stockholms läns landsting och Karolinska Institutet om samarbete om grundutbildning av läkare, medicinsk forskning och utveckling av hälso- och sjukvård (Regionalt ALF-avtal).

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 4 februari 2004.